Российская Федерация

 Республика Адыгея

Совет народных депутатов

   муниципального образования

           «Гиагинское сельское поселение»

   Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

                                                 от  25 октября 2018г.  № 69

ст. Гиагинская

 "Об  утверждении Порядка  формирования  и  ведения   перечня муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства)"

             В соответствии  с  Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», в

целях реализации мероприятий «дорожной карты» по развитию малого и среднего

предпринимательства в Республике Адыгея,   Совет народных депутатов муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение»

РЕШИЛ:

   1. Утвердить Порядок формирования и  ведения перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), согласно приложения  № 1.

 2.  Утвердить форму перечня муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и свободного от прав

третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение или  в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства, согласно приложения N 2).

 3.    Настоящее Решение   обнародовать  и разместить  на официальном сайте администрации

МО «Гиагинское сельское поселение».

  4.     Настоящее Решение  вступает в силу с момента его официального обнародования.

  5.   Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя

главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение» Тхайцухова Г.Р

   Глава муниципального образования

   «Гиагинское сельское поселение»                                          С.И. Кондратенко

Приложение  № 1

к  Решению Совета народных

депутатов муниципального образования

 «Гиагинское сельское поселение»

        "25"октября 2018 г. N 69

Порядок

формирования  и   ведения  перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и  ведения перечня

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования "Гиагинское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав малого и среднего предпринимательства) (далее -

Перечень), подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и

(или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. В Перечень включается муниципальное имущество муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение», закрепленное за муниципальными предприятиями

муниципального образования "Гиагинское сельское поселение» на праве хозяйственного

ведения (далее соответственно-закрепленное за предприятиями), в соответствии с

предложениями руководителей муниципальных предприятий муниципального образования

"Гиагинское сельское поселение».

3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в

частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего

предпринимательства, арендующих это имущество.

4. Формирование и ведение Перечня осуществляется отделом  земельно-

имущественных отношений администрации муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение» (далее - уполномоченный орган).

5. Для формирования и ведения Перечня руководители муниципальных предприятий

муниципального образования "Гиагинское сельское поселение» ежегодно в срок до 1 декабря

текущего года направляют в адрес уполномоченного органа предложения на очередной год

по включению в Перечень имущества, закрепленного за предприятиями.

6. Уполномоченный орган в течение 10 дней рассматривает представленные

руководителями муниципальных предприятий муниципального образования "Гиагинское

сельское поселение»  предложения и формирует проект Перечня.

7. Перечень утверждается уполномоченным органом.

         8. Перечень, а также изменения к нему подлежат обнародованию  и размещению в сети

"Интернет" на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение»

  Председатель Совета народных депутатов

  МО «Гиагинское сельское поселение»                                      С.В. Чернов

№ п/п Наименование

имущества

Адрес Наименование

правообладателя

        Председатель Совета народных депутатов

          МО «Гиагинское сельское поселение»                                      С.В. Чернов

Приложение N 2

к Решению Совета народных депутатов

муниципального образования

 " Гиагинское сельское поселение»

 № 69 от  «25» октября 2018г.

Форма перечня муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования "Гиагинское сельское поселение» и свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

               предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или)

  в пользование на долгосрочной  основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки

малого и среднего предпринимательства

┌──┬───────────────────┬─────────────────────┬─────────────────────┐

│N │   Наименование    │        Адрес        │    Наименование     │

│п\│     имущества     │                     │   правообладателя   │

│п │                   │                     │                     │

├──┼───────────────────┼─────────────────────┼─────────────────────┤

│  │                   │                     │                     │

├──┼───────────────────┼─────────────────────┼─────────────────────┤

│  │                   │                     │                     │